Shiojca nr.2

Raporti-i ndérmjetém i Monitoruesve

I, Pérmbledhie

Vézhyguesi:
{Emri, mbiemri)

Y

Subjektet zgiedhore té

‘monitoruar: evidentuara n€ terren ishin: Partia Socialiste, Partia Demokratike, Lévizig

1% gjitha subjekt&t zgjedhore 18 vendoswra né njésits e misipérme administrative. Konkretisht subjektet e

Socialiste pér Integrim.

Data e dorézimit 18 20,3202
raporiit:

i |



Shénim: pér Seksionin 11 {monitorimi i alkdivitateve t& fushétés}, nig raport monitorimi i vegantd dulet €8 plotéschet pér se'cilin subjekt
zgjedhor, duke pérdoryr formularin e dhéné, Pér seksionin {1l [monjtorimi 1 sbuzimit/ kegpérdorimit t8 burimeve shtetfrore), njé raport
duliet té plotésohet pér té giiths zonén gjeografike t& monitoruar, : .

1L, SUBJEKTI ZGIEDHOR ~AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé& raport monitorimi { veganis duhet t& plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke p8rdorur formularin e méposhtém.

Raport! | Monitorimit pér Subjeltin Zajedhor PARTIA SOCIAL-IS?E . {shtoni emrin g subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhia & aktiviteteve € monitoruara t& subjektit zgjedhor

Llojt § aktivitetit 18 Detaje :_Parr_egulisﬁ pér tu peérmendur kiétu dhe pér
monitorusr : ‘ tu iderttifikuar mé voné
a) Zyrat elektorale Numri dhe vendndodhja e zyrave elekiorale (8 Pa/@-
‘ monitoruara

b} Ngjariet e Fushatés Numri-i aktiviteteve t8 monitoruars t& fushatés t& Pc!@

organizuara nga subjekti zgjedhor t& cilat u moniteruan
<} Materialet Numri § materialeve t& moniteruars (8 bashkangijiten ?o}@
propagandistike mostra/foto pér secilen) :

Numrl | materialeve vizive propagandistike té& shqyrtuara Pa/{%
pér pérfshirjen e shénimit: *Prodhuar nén pérgjeqiésing T
ligjiore t& ..

d} Monitorinil | Fageve te' Identifikimi | piatformave té fageve t& internetit Po/@
Internetit '



2. Detaje t& aktiviteteve t& monitoruara t& subjektit zgiedhor

a) Zyrat elektorale

# Vendndodhja/Adresa Madhiésia Detéje & fjera (pajisje teknike, kestoja-e-gerasé materiale
Ny ‘ promocionale, materiale 18 printuara etj.)
1 Drenovi (n& gendér 1& fohatit) Nitsi ¢ vogsl Mijete pune kancelarie, tavoling, disa karrige, flamur g8 jané t8
vendsour n& piesén e brendshme dhe té& jashtme t& njésisé,
2 Erseké (n€ qendér € qyetit) 1 Nj#si e vogtl Miete pune kancelarie, disa tavoling, disa karrige, flamur
: vendosura n€ pjes¥n e brendshme, posters t& ngjitur ng picsén e
) xhamave:
i3 Leskovik (n€ qendér # gytetit) Nitsi e vogél Miete pune kancelarie, tavoling, disa karvige, flamur & vendosura né
: piesén e brendshme.
b) Aktivitetet e Fushatés
# Vendndodhija Ors dhe Data i Nr. | t€ pranishémve : Detaje té tiera (pajisie teknike;
materialet e fushatés etj.)
1 Takime deré mé derg nga 17 mars 5 Asni€ material i fushatgs, Takimi u evidentuar
kandidatja p#r deputete ¢ né mmjetef sociale. -
ZOnES.

¢} Materialet Propagandistike

i



# Lloji i materi;iiave ?érf's.hirja e shénimit: “Prodhuar | Pérshkvimi {madhésia, ma’te.:riali,' ciésia.,. }
! propagandistike nén pérgjegissing ligiore 8 ...,"
i Flamur + Asmid shinim Flamurét ishin 18 vietér, prezents edhe né fushata i€ tjera.
: Nuk ka flamuss € rinj.
2 Postera Asnjé shiénim. ‘Posterat ishin & ngjitur ng dritare me format 2 me 1.5m

d} Rrjetet Sociale

# | Mlatforma

Dita e postimit/

rekiamés

E.iégaria

Detaje 1€ tjera (pérmbaitja, audienca e
SYNIaEt.)

1 i Facebook ‘

Asmi€ reklamé

Partia Socialiste Korgl

Paitia Socialiste Kolonjt

Postime kang qéng nga takimet ¢ kandidatgve
pér deputet me qytetardt € zonés. Nuk ka
materiale propagandistike, Takimet jang
vealizuar me pak individe,

Audienca e synuar: gytetarét e Korgés pér zonat
q¢ mbuloj dhe Kolonjés (audienca bazuar
ndarjet e fageve)

2 Instagram

Asnig reklamé

Partia Socialiste Korg#t

"1 Asni# postim

3. Parregullsité e vEzhguara

T& giitha raportet e indidenteve duhet ti bashkéngjten kétij raporti.

Nerni Parreguilsia

Data e Raportimit té ' Raporti § incidentit

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore ng njé institucion publik

Parregullsisé tek XQZ-ia bashk&ngjitur

Po@

i



:Neni_ 78, pika 7

Subjektet zgjedhoré/kandidatét | ofrojné dse|

iapin para, t& mira materiale, premtuiné vende
pune ose favore t€ tjera, votuesve asé personave

118 tierd g€ kané lidhie me 8, me géllimin e
|marrjes 5€ nénshkrimit pér emérimin e njé

kandidati pér zgjedhie, pér té votuar né njé

| mdinyré t€ caktuar, pér 18 marré pjess ase jo né
| votim, ose rné kEmbim t& angazhimit né aktivitete.

jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kendidat ose njé
part politike.

Pofics

Neni 78, pika 9

fSubjekti zgjedhor/Kandidati & organizon ose
mbidon  shpenzimet pér  koncert, ngjarjel
kufturore dhe argétuese ose aktivitete bamirésie.

E
Po@

Neni 78, pika 10

‘Subjekii zgjedhor/Kandidati gé ofron artikuj ose
- materiale t& printuara. me vieré prej mé shumé
68 5 {pes8) gind Leké pér artikuli ose material.

5

Neni 79, pika 2

Paragitia e materialeve propagandistike statike
mé shumé se 5 metra nga zyra elekiorale

Po/io)

Neni 2, udhézim
_inr.i daté ’
31.D5.2017, i
KQZ-58

Mé& shumé se nj& zyré elektorale pér lagie/fshat

: Pof@

Neni 79, pika 3

Mos pérfshiria e deklaratéis sé& gutarizimit né
materiatet viZive t& fushatés propagandistike

| E’o/’@

]



Nj& raport monitosimi | vecanté duhet t& plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdarur formularin e méposhtam.

| Raporti i Monitorimit p&r Subjektin Zgjedhor ___ PARTIA DEMOKRATIKE. _____ (shtoni errn e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve & moniteruara té subjeldit zgfedhor

Lloji | aktivitetit té ‘| Detaje
monitoruar L

Parrequllsi pér tu pérmendur kitu dhe pér
tu identifikuar mé voné

a) Zyrat elekiorale

b) Ngiariet e Fushatés

monitoruara

¢} Matertalet
prapagandistike

d) Monitorimi § Fageve te
Internetit

2. Detaje t8 aktiviteteve t8 monitoruars t& subjektit zgjedhor

Numri dhe vendndodhia e zyrave elektorale t& Pe@

Numrl § aktiviteteve té monitoruara t8 fushatés ta- Po/ @

-organizuara nga subjekti zgjedhor té cilat ¢ monitoruan

Numri  materialeve té monitoruara (t& bashkangiiten Po/@
mostra/foto pér secilen) .

Nurmri | materialeve vizive propagandistike t8 shqgyrtuara Po/ @
pér pérfshirien e shénimit: ‘Prodhuar nén pérgiegiésing

Hojore £8 L.

&) Zyrét elektorale

Identifikimi | platformave té fageve té internetit Py é@

#

Vendidodhia/ Adresa

Madhésia

Detaje 16 tjera (pajisje teknile, kostaje-e-worasl materiale
promecionale, materiale té printuara eti.) _

T



1 Eiseké (n€ zyrat gtndrore 18 1 Nigsi-e vogsl Miete kancelarie pune, tavolina pune; karrige, postera t& ngjitor,

: ‘subjektit zgjedhor PD) : flasmurk & vendosur brenda njésise.

2 Leskovik {ng aférsi 18 qéndrs & | Nigsi e voggl Miete pune kancelarie, tavalina pune, karrige, flamur #8'vendosura’
' gytetit) brenda njisisé:

f) Aktivitetet e Fushatés

# Vendndodhia

Ora dhe Data

Nr. i t€ pranishémve

Betaje té tiera (pajisje teknike,
materialet e fushatés etf.)

1 AsniE né terren

- g} Materialet Propagandistike

# 1lafi | materiatleve Pérfshirja e shnimit: “Prodhuar ; Pérshkrimi {madhésia, materiali, cilésia...)
propagandistike nén pérgjegiésing ligjore té ...." _
1  FFlamur Asnj# shénim Flamurét ishin t& viet®r, prezenté edhe né fushata 1§ tjer;a.
Nuk ka flamur @ ring.
2 Postera Asntjé shénim Posterat ishin t€ ngjitir ng dritare né dreitaret e njBsive #
' evideniurara. Postera 8 vegiél me format 30 me 20 cm:
Postarat ishin 1€ nj&je me @ parét.

h} Rrjetet Soclale

é Platforma

-Dita e postimit/
rellamés

Licgaria

Detaje té tjera (p&rmbaitja, audienca e
Synuar.)




4 Facebook :-A_snjié reklamé ' Partia Demokratike dega

Korgk.
{ Partia Demokratike dega
Kolonjé

Pér zonén e mbuhar né njeret sociale nuk ka

;postime apo takime t& zhvilluara. N8 rjetet

sociale vérehen vetéim ripostime 8 statuseve 1¢
paitisé demokratike.

Audienca e synuarr gytetartt e Korgés pér fagen
€ PD dega Korgé, gytetarét e Kolonjés pér PD
dega Kolonjé,

.3, Parreguilsité e vézhguara

T& giitha raportet e incidenteve duhet H bashkéngiiten kétij raporti.

Meni

Parregullsia ‘ Data e Raporthmit té Raporii | incidentit

Parregutlsisé tek KQZ-ja bashhéngiitur

—-Neni-78,-pika 6-- -

Fushata zgjedhore né nfé institucion publik

Po/L

i Neni 78, pika 7

B8 tjeré gé kané lidhje me t&, me g&llimin e

Subjektet zgjedhoré/kandidatét | ofroiné osé
jepin para, t& mira materiale, premiojng vende
pune ose favore t& fjera, votuesve ose personave

marries s& nénshkrimit pér eméfimin e nfé
Kandidati pér zgjedhje, pér té votuar né njé
mEnyré t& caktuar, pér t& marré pjesé ose jo né
votim, ose né k8mbim t& angazhimit né aktivitete'
Jo ligfore pgr t& mbéshtetur njé kandidat ose njé:
parti politike.

| Pef@

i Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Randidati gé ordanizan ose
mbulen  shpenzimet pér  koncert, ngjarie
kulturore dhe argétuese ose aktivitete bamirésie,

&

“Im



Neni 78, pika 10 Subjekt zgj'edhorﬂ(andidéti g€ ofron artikujose
{miateriale t& printuara me vieré prej mé shyma
“rse 5 {pesg) gind Lek& pér artikull ose matarial.

‘Neni 79, pika 2 | Paragitja & materialeve p%cpagandisti_k_e statike
mé shumé se 5 metra nga zyra slektorale

_ Po@

(i Neni' 2, udhézim |'M& shumé se njé zyré elektorale pérlagie/fshat
ni. 1 daté '
131052017, i
K{QZ-sé

Po/f@)

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé avtorizimit né
materialet vizive 18 fushatés propagandistike

o

SUBJEKTI ZGIEDHOR ~AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nié raport monitorimi | veganté duhet t& plotésahet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgiedhor LEVIZIA SOCIALISTE PER INTEGRIM {shtoni emrin e subjektit zgjedhon)

1. Pérmbledhja e akdiviteteve t& monitoruara t& subjektit zgjedhor

| Lioii i aktivitetit t& Detaje Parreguliisi pér tu pérmendur kétu dhe pér
monitoruar ta identifilluar me voné
a} Zyrat elekiorale Numri dhe vendndodhia e zyrave elektorale & Po/f

moniteruara

!
i
il

il



b) Ngiarjet e Fushatés

¢} Materialet
‘propagandistike

d) Monitorimi | Fageve te
Internetit

Numri | aktiviteteve t& monitoruara & fushatés t& PQ/@_

organizuara nga subjekdti zgjedhor té citat i monitoruan

Nurmirt i materialéve té monftoruara (8 bashkang;;ten Po/ @
mostra/foto pér secilen) /

Numei | materialeve vizive propagandistike té shayrtuara Po/! o
pér pérfshxr;en e shénimit: *Prodhuar rign pérgjegjésing

ligjore 18 ..

) Zyrat glektorale

2. Detaje té aktiviteteve t8 monitoruara t& subjektit zgjedhor

Identifikimni | platformave té fageve i€ internetit Pa/ @

yetit)

Miete kancelarie pune, tavolina puite, kdrr;g,,e dhe postera (& ngjitura
1nt dyer t8 nges:se‘ Elamur i vendosur né brendési.

12 : VendndodhjaiAﬁresa Madhésia Detaje t& tiera (paps;e tekmke, kosteja-e-gerasé materiale |
T C ) : premocicnale, materiale t€ printuara etj.)
] Erscks (n# afers; # gendrEs s& Nijési e vogél Mjete kaneelarie pune, tavolina pune, karrige dhe postera % ngjtura
1gvetit) : né dyer i€ njésisg, Flamur i vendosur n brendgsi 1€ njésise,
2 Leskovik (n€ aférsi té qendréis s& 1 Ni#si e vogd!

1) Akbivitetet e Fushatés

R E ]

vendndodhja

. ﬁra dhe i}até

Mr. i 1& pranishémve Detaie té tjera (;}ajisie _teknike;

materialet e fushatés etj.)

Asnjé né terren

Ul



k) Materiaiet Propagandistike

m

# Lioji i materialeve | Pérfshiria e shénimit: “Prodhuar | Pérshkrimi (madhésia, materiat, cilissia...)
propagandistilie ; nén péryjegiésing tigjore 18 ....7 o
1 Postera | Asnjé shénim ' Posterat ishin (€ ngjitur n& dritare, (¢ dallueshém nga jashte

dhe Kishin (& shénuar logon e fushates, madhésia ¢ tyre ishte
1 me O.5m. Material me ngjitjé né xham, Nuk ka postera &

ring.
I¥ Rrietet Saciale
#F Platforma " Dita e postimit/ Liogaria Detaje 1@ tiera (p&rmbajtja, audienca e
o reklamés : . synuar.) o :
11 Facehook Asnjé reklame LS Korgé Postime kang g&ng vetém shipérndatje t¢
' L8} Kolonj# postimeve & Kryetares s& subjektit zgjedhor dhe
¢ kandidatGve pir deputet. Pérmbajtja lidhet me
programin e kisaj partie dhe géshtjer '
problematike t& evidentuara prej tyre,
Audienca e synuar jan€ votuesite garkut Korge,
Nuk ka asnjé postim p#r faqen e LSI Kolonj&,
3. Parreguilsité e vézhguara
Té giitha raportet e incidenteve duhet ti bashkéngiiten kétii raporti.
Neni Parreguilsia Data e Raportimit 18 Raporti | incidentiti
Parreguiisisé tek KQZ-ja 1 bashk&ngiitar

Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik Po@




m

Neni 78, pika 7 | Subjekiet zgjedhoré/kandidatdt' i ofrajnd vse Poflo
' japin para, t& mira materiale, premtojné vende
purte ose favore té tiera, votuesve gse personave
té Heré gé kang lidhje me t8, me qgéllimin e
marrjes s& nénshkrimit pér emérimin e njé
kandidati pé&r zgjedhje, pér t& votuar né njé
méEnyrE té caktuar, pér t& maré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim t& angazhimit né aktivitete
jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose njé
part poiitike,

Neni 78, pika 9 | Subjekti zgjedhor/Kandidati qé- organizon ose Po@
mbuion  shpenzimet pér  koncert, ngjarie
kulturore dhe argétuese ose aktivitete bamirésie,

‘Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati & ofron artikuj ose pe/.
. ‘materiale t8 printuara me vieré prej mé shumé d

“1se 5 (pesd) gind LekE pér artilkull ose mdterial,

Neni 79, pika 2 | Paraqitja ¢ materialeve propagandistike statike Po@
mé shume se 5 metra nga zvra elektorale _

Neni 2, udhézim | M& shumé se nié zyré elektorale pér lagje/fshat | Poflo)

nr.l daté : o

31.05.2017, 1

KQZ-cé _

MNeni 79, pika 3 | Mos pérfshiriz e deklaratés s& agtorizimit né _ Po@

materialet vizive 18 fushatés propagandistike

I11. Raport mbi monitorimin ¢ abuzimeve ndaj burimeve shietéirors

kv saport monitorimi plotésohet pér 18 gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbladhie e Aldiviteteve & Monitoruara



Liogi i aktivitetit 18

Detaje | Parreguilsi pér tu pérmendur kéty dhe pér tu identifikuar me
monitoruar _ vané
a) Monitorimi | Fageve te  Identifilkimi | platformave & .-Po[

internetit

b} PErdorimi i burimeve
shtetérore

¢} Altlivitete t8 natyrés
pubiike

monitoruara € fageve té internetit

Mumyri dhe identifikimi i
aktiviteteve/ngjarjeve & fushatés
t8 monitoruara pér pérdorim €
mendshém 18 népunésve @
administratés gjaté orarit & punés.

Numri  dhe  identifikimi -
altiviteteve/ngiarjeve té fushatés
t& monitoruara pér pérdorim &

rundshém té studentéve -para-
umiversitar  brenda  orarit 1@

mésimit.

Po/@

Nurmnri/ldentifikimi | institucioneve
publike miediset & t& clléve v
menitoruan pér t8 paré nése po
nérdoveshin pér  aktivitetet ¢
fushatés. '

Pérdorimi i automijeteve publike 18
viézhquara né ngjariet e fushatés.

Nurnrl 1 aktiviteteve 18 njg natyre
publike. 8 monitoruara té dlat
kérkoiné njoftimin/raportimin tek
KQZ-ia. '

po/lig

Polgio

Po,f ?@

il



2. Ablzimi burimeve shiteétérore- Parregulisité e vézhguara

T& gjitha raporiet e parreguilsive t& vézhguara-duhet ti'bashké’r’;gjitén ketlj raporti.

| Neni

Parregulisia

Bata né 1€ cilén ¢do
parregullsi ¢ raportua
tek KGZ-ja

Raporti i Parregullsisé i Bashkéngjitur

Neni 91,
pika 2

PéErdorimi  detyruar né
fughatén zgjedhore té
addministratés publike brenda

-orarit t& punés pér géllime

zgiedhore,

o/t

Neni 91,
pika 2

PErdorim i detyruar dhe

organizuar 1 studentéve t&
sistemit shkollor para
universitar brenda orarit t&

fndsimit né fushatén zgjedhore

Po@

Neni 91,
fika 2

Premtimt ose ofrimi i
pérfitimeve puncnijésve, ose
studentéve pér t& marré piesé
né aktivitete g€ lidhen me
fushatén jashié orarit té punés

ose shkollés ose t& ushtruarite |

presionit mbi to pér kété
géllim,

' P{)@

Neni 91,
pika 3

Pundsimi, pushimi nga puna,
{évizja dhe transferimi pé
detyré né institucione ose ente’
pubiike gjaté fushatss
zgiedhore, pérveg rasteve t&
justifikuara.

poé@

bl



— . 0
| Neni 92, | Mos raportimi T aktiviteteve t& Peido
| pikat 1, e I'natyrés publike té kryera nga
16 Institucione publike, lokale dhe |
: aéndrare, si dhe agjensité
shtetérore dhe/ose ndérmarriet
Neni 91, Kryeria e aktiviteteve té ; Po@
pika & ndaluara riga KQZ-ja.

]



